
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 124

18 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, 
δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 1.176 τ.μ., 
στη θέση «Δυτικός Γιακάς Ιάσμου» περιοχής οι−
κισμού Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδό−
πης.  ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,400 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Γε−
ώργιος», Τοπικής Κοινότητας Πλάτης, Δημοτικής 
Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας.  ................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,987 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μάρτεν−
να», Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενό−
τητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας.  ............................ 3

Αποχαρακτηρισμός Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Γρεβε−
νών.  ........................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5592 (1)
  Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, δα−

σικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 1.176 τ.μ., στη 
θέση «Δυτικός Γιακάς Ιάσμου» περιοχής οικισμού Ιά−
σμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν, β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 
1 και 2 και 41 παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/
1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 10582/539/13−2−1976,
215696/1451/9−5−1977, 154659/24−5−1982, 78001/4408/
16−7−1991, 85144/1468/9−10−1992, 92428/4484/Νοεμ. 1993, 
131240/20−5−1991 96186/3332/27−11−1992 και 105204/2793/
31−7−2002.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 11675/10−2−2015 έγγραφο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σύμφω−
να με το οποίο, την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο 
ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

12. Την από 24−10−2014 έκθεση αυτοψίας του Δασοφύ−
λακα της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης, Δαλακούρα Ηλία, 
σύμφωνα με την οποία, διαπιστώθηκε ότι, πριν από πέ−
ντε (5) χρόνια περίπου, εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα, δημόσια, δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβα−
δού 1.176 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Δυτικός Γιακάς 
Ιάσμου» περιοχής οικισμού Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, 

1113

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.19 11:59:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της Π.Ε. Ροδόπης και αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει την ανωτέρω 
έκθεση αυτοψίας. 

13. Την υπ’ αριθμ. 2660/24−3−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 
παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμενη, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.176 τ.μ., στη θέση 
«Δυτικός Γιακάς Ιάσμου» περιοχής οικισμού Ιάσμου, του 
Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη 
δασική μορφή της, λόγω εκχέρσωσής της, πριν από 
πέντε (5) χρόνια περίπου.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο−
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικός Δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: Αγρός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικός Δρόμος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός.

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−

ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 

άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 

άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 

46 του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1115



1116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 27495/842 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,400 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Γεώργιος», 
Τοπικής Κοινότητας Πλάτης, Δημοτικής Ενότητας 
Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1. 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 3254/24−10−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου 
δάσους, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 
13–11–2011, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της βλάστησης, εμβαδού επτά στρεμμάτων και 
τετρακοσίων χιλιοστών (7,400 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Άγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας Πλά−
της, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 
3, 4, 5, 6,1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δάσος και με δρόμο.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα και δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 31−5−2012 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Νίκης Τότσκα και εμφανίζονται στο από 31−5−2012 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1117



1118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 27474/834 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,987 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μάρτεννα», Τοπι−
κής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φιλια−
τρών, Δήμου Τριφυλίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1. 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α..
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 3294/27−10−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου 
δάσους, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 
23–8–2012, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της βλάστησης, εμβαδού τριών στρεμμάτων και 
εννιακοσίων ογδόντα επτά χιλιοστών (3,987 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Μάρτεννα», Τοπικής Κοινότητας 
Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυ−
λίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
1, 2, 3, 4, 5, 6,1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και δρόμο.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 9−10−2014 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Νίκης Τότσκα και εμφανίζονται στο από 9−10−2014 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1119



1120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 150 (4)
Αποχαρακτηρισμός Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Γρεβενών.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43Α΄/1984) «Εκμετάλλευση λα−

τομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις», και ειδι−
κότερα το άρθρο 3, παράγραφος 3 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

2. Την με αριθμ. πρωτ. 2476/10−3−1986 (ΦΕΚ 181Β΄/1986) 
απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί καθορισμού Λατομι−
κών περιοχών στο Ν. Γρεβενών. 

3. Το από 25−8−2014 πρακτικό Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών.

4. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 146, (ΦΕΚ 239/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Περιφέρειας Δ. Μακεδονίας».

5. Την αριθμ. πρωτ. Οικ. 8909/362/2−2−2012 απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών 
Ενοτήτων και τους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με Εντολή Περι−

φερειάρχη” στους Γενικούς Διευθυντές, Διευθυντές και 
Προϊσταμένους Τμημάτων των Γενικών Διευθύνσεων: 
Α. Ανάπτυξης Β. Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Γ. Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

6. Την από 18−2−2015 εισήγηση της υπηρεσίας, απο−
φασίζουμε:

Καταργούμε τις λατομικές περιοχές:
α) «Αγάπης», συνολικής έκτασης 115 στρεμμάτων
β) «Κοκκινιάς» συνολικής έκτασης 338,75 στρεμμάτων
 που είχαν καθοριστεί με την αριθμ. πρωτ. 2476/1986 

(ΦΕΚ 181Β΄/1986) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών, λόγω του 
ότι έχει παρέλθει το χρονικό διάστημα που ορίζεται 
από την παράγραφο 3 του άρθρου 3 του Ν. 1428/1984 
για την ενεργοποίησή τους.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 27 Φεβρουαρίου 2015

Ο Περιφερειάρχης 
ΘΕOΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠIΔΗΣ         

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001241805150008*


